
CHECKPOINT: EXAM READY

Welcome to Checkpoint 1!

This is  your moment to pause,  reflect,  and put everything from
the past four weeks into practice.  At this checkpoint,  you’ll

review key concepts,  sharpen your exam skills,  and build
confidence for what’s ahead. Think of it  as a focused pit  stop-
a chance to check your progress,  refuel your knowledge,  and

step back onto the track fully prepared.

CHECKPOINT



Name?
Alter?
Land?

Wohnort?
Sprachen?
Beruf?
Hobby?

SPRECHEN TEIL 1

Sagen Sie etwas über sich:

Hallo. Ich heiße......./ 
Ich bin........./
Mein Name ist..........

Ich bin 
.........Jahre alt.

Ich komme aus ............

Ich wohne in.  ................

Ich spreche ......., ...........
und ein bisschen Deutsch.

Ich bin........ von Beruf.

Mein Hobby ist ......../
Meine Hobbys sind ..........
............. und ................

Practice this as many times as you need to, then close your book and do it
without reading. Try not to peek!

CHECKPOINT



Schwarz, Eva

Waldstraße 7

87615 Germaringen

083 41/55 74 33

           bar                     Überweisung

Die Tochter von Ihrem Nacbarn, Eva Schwarz, 8 Jahre alt, möchte im Sportverein
Fußball spielen.  Sie hat nur am Samstagvormittag Zeit. Sie möchte sofort anfangen.
Ihre Eltern wollen den Mitgliedsbeitrag jeden Monat überweisen. Schreiben Sie die

fǔ nf fehlenden Informationen in das Formular. 

 ANMELDUNG

Name, Vorname:

Straße/Hausnummer:

Wohnort:

Telefon:

Sportart:

Alter:

Wochentag:

Beginn:

Zahlung:

Unterschrift:

SCHREIBEN TEIL 1

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

SCHREIBEN TEIL 1

CHECKPOINT



70174,

Neuer, Sam

Sam Neuer ist neu in Stuttgart. Er kommt aus Griechenland. Er ist verheiratet und
hat zwei Kinder. Er wohnt jetzt in der Hegelstraße 123 in 70174 Stuttgart. 

 WOHNUNG

Postleitzahl, Ort:

Straße, Hausnummer:

Familienname, Vorname:

Herkunft:

Familienstand:

SCHREIBEN TEIL 1

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2, 3

4.

5.

SCHREIBEN TEIL 1

CHECKPOINT



Suche 2-Zimmer -Wohnung bis
1000euro KM, möbliert, Balkon,
Nord-Berlin, Tel. 07156578034 

A

CHECKPOINT

1 Sie haben eine Familie und ein Auto.  

2.  Sie haben eine Wohnung und möchten sie vermieten.

3.  Sie haben keine Möbel.

4.  Sie suchen eine kleine Wohnung mit Einbauküche.

5.  Eine bil l ige Wohnung mit neuen Kuchenmöbel ist  gut.

Sie suchen eine Wohnung. Welche Anzeige passt? A-E

Apartment, 36m2, großes
Wohnzimmer, neue Küche, Miete
440euro, Nebenkosten 60euro, 3
Monatsmieten Kaution, Tel 235785

B

Mann (35) sucht Wohnung für 1
Jahr, München- Süd, keine
Kaution, Tel 0170770 2216

C 1-Zi-Wohnung, Einbauküche,
Tiefgarage, 588euro WM, keine
Haustiere. Tel 01792914593

Große 3-Zi-Wohnung in ruhiger Lage,
ideal für Familien, 13. St, Aufzug,
Balkon, ca. 60m2, Küche, Bad,
Parkplatz, von privat, 900euro, NK
85 euro, Tel 08161 888041

D E


